АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________№________

О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений

дополнительного образования Рузского муниципального округа Московской

области и образовательных учреждений для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья Рузского муниципального округа,

утвержденное постановлением Администрации Рузского муниципального

округа Московской области от 02.07.2025 № 1238-ПА

(в редакции от 22.10.2025 № 2528-ПА)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ  «Об образовании»,

Постановлением Правительства Московской области от 23.06.2025 № 700-ПП «Об

оплате труда работников государственных образовательных организаций

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, государственных

организаций дополнительного образования Московской области, государственных

общеобразовательных организаций Московской области и о внесении изменений в

постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об

оплате труда работников государственных образовательных организаций

Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа

Московской области, Администрация Рузского муниципального округа

постановляет:

2

 1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования Рузского

муниципального округа Московской области и образовательных учреждений для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Рузского

муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Рузского

муниципального округа Московской области от 02.07.2025 № 1238-ПА (в редакции

от 22.10.2025 № 2528-ПА), дополнив раздел IV «Установление выплат

стимулирующего характера» пунктом 37.1. следующего содержания:

«37.1. За счет средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, предоставленного из бюджета Московской области бюджету Рузского

муниципального округа в 2025 году (далее - ИМБТ) устанавливаются

стимулирующие выплаты работникам учреждений, не осуществляющим трудовую

деятельность на условиях внешнего совместительства, для сохранения

достигнутого уровня заработной платы педагогических работников организаций

дополнительного образования сферы культуры, в соответствии с условиями,

определенными Соглашением о предоставлении ИМБТ.

Стимулирующие выплаты, определенные настоящим пунктом,

устанавливаются на период с 01.10.2025 по 31.12.2025, в пределах доведенных

лимитов бюджетных обязательств.».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационном сайте «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Волкову Е.С.

Глава муниципального округа                                                                А.А. Горбылёв

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

143100, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом 9, тел/факс (849627) 2-18-37

e-mail: ruza_Education@mosreg.ru

ИНН 5075005012, КПП 507501001, ОГРН 1035011653830, ОКПО 05373941

________________________________________________________________________________

Пояснительная записка

Необходимо внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования Рузского

муниципального округа Московской области и образовательных учреждений

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Рузского

муниципального округа, утвержденное Постановлением Администрации

Рузского муниципального округа Московской области от 02.07.2025 № 1238-

ПА, дополнив раздел IV «Установление выплат стимулирующего характера», в

связи с проведением иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, предоставленного из бюджета Московской области бюджету

Рузского муниципального округа в 2025 году (далее - ИМБТ) устанавливаются

стимулирующие выплаты работникам учреждений, не осуществляющим

трудовую деятельность на условиях внешнего совместительства, для

сохранения достигнутого уровня заработной платы педагогических работников

организаций дополнительного образования сферы культуры, в соответствии с

условиями, определенными Соглашением о предоставлении ИМБТ.

Дополнительное финансирование на организацию питания обучающихся

не требуется.

Дополнительно сообщаем:

 проект нормативно правового акта Рузского муниципального округа

Московской области размещен в сетевом издании - официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области 03.12.2025 г.

 проект Постановления направлен в Рузскую городскую прокуратуру

03.12.2025 г.

Начальник Управления образования                                      А.А. Игнатьев

mailto:ruza_Education@mosreg.ru

	1
	2
	3
	4